Комиссия по профилактике правонарушений

            в Урмарском районе
429400, поселок Урмары, ул. Мира, 5, каб. 313, тел.: 2-16-10
ПРОТОКОЛ
 №3
пос. Урмары                                                                                                                27.08.2018 г.

Начало: 10.00 часов

Место проведения: зал заседаний

Председатель: Васильев А.В. – глава администрации Урмарского района – председатель Комиссии в Урмарском районе;
Сергеева А.В. – секретарь Комиссии.
Члены комиссии:
Павлов Н.А. – первый заместитель главы администрации – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Урмарского района – заместитель председателя Комиссии;
Иванова Н.В. – заместитель начальника управления образования и молодежной политики администрации Ур​марского района – заместитель председателя Комиссии;

Константинов И.Г. – начальник МО МВД РФ «Урмарский» - заместитель председателя   Комиссии в Урмарском районе;

Мефодьева Н.М. – главный врач БУ Чувашской Республики «Урмарская ЦРБ» Министерства здравоохранения Чувашской Республики;
Нягин С.А. – инспектор отделения лицензионно-разрешительной работы  (по г. Канашу,  Батыревскому, Канашскому, Комсомольскому, Урмарскому, Шемуршинскому, Яльчикскому и Янтиковскому районам) Управления Росгвардии по Чувашской Республике.
Приглашенные: помощник прокурора Урмарского района, главы городского и сельских поселений.

Повестка дня:

1. Анализ состояния преступности и работы по профилактике правонарушений в Урмарском районе за 7 месяцев 2018 года
 (Софронов А.Н.)

Комиссия по профилактике правонарушений в Урмарском районе РЕШИЛА:

1.1 Рекомендовать главам городского и сельских поселений совместно с УУП:

- в сентябре 2018 года рассмотреть вопрос профилактики «пьяной» и рецидивной преступности на заседаниях Координационных советов в сфере профилактики правонарушений;

- уточнить списки лиц, подпадающих в поле зрения, как изготавливающие с целью сбыта спиртные напитки кустарного производства.
1.2 Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
- провести анализ причин и условий, способствовавших совершению преступлений и административных правонарушений, влияющих на криминогенную обстановку в районе;

- провести анализ работы координационных советов в сфере профилактики правонарушений с учетом требований Федерального закона от 23 июня 2016 г. №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

- организовать работу по профилактике и предупреждению правонарушений, преступлений, совершаемых несовершеннолетними, лицами в состоянии алкогольного опьянения, ранее судимыми, и преступления, совершаемые в сфере семейно-бытовых отношений;
Ответственный: главы городского и сельских поселений Урмарского района.

Срок: по п. 1.1 с информированием до 05 октября 2018 года,
           по п. 1.2 с информированием до 15 января 2019 г.
.

2. О ходе реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Урмарского района Чувашской Республики» на 2015-2020 годы.___________________
 (Павлов Н.А., Ефимов Ю.Н., Иванова Н.В.)
Комиссия по профилактике правонарушений в Урмарском районе РЕШИЛА:
2.1 Рекомендовать должностным лицам администрации Урмарского района, ответственным лицам за реализацию муниципальной программы:
- обеспечить эффективное и своевременное освоение выделенных в 2018 году финансовых средств.

- предусмотреть возможность передвижения денежных средств внутри подпрограммы.

2.2 Рекомендовать сектору по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (Ю.Н. Ефимову):

- продолжить работу по оборудованию системами видеонаблюдения мест, где наиболее часто совершаются преступления и административные правонарушения, а также мест массового пребывания граждан с функцией записи с выводом на пульт оперативного дежурного МО МВД РФ «Урмарский»

2.3. Рекомендовать ответственному за деятельность общественной организации «Урмарская народная дружина» (Н.М. Николаеву):
- предусмотреть возможность увеличения материального стимулирования народных дружинников за 1 час выхода на дежурство.
Ответственный: Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Урмарского района, управление образования и молодежной политики администрации Урмарского района.
Срок: с информированием до 31 декабря 2018 года.

3. О ходе исполнения решений комиссии по профилактике правонарушений в Урмарском районе.

(Сергеева А.В.)

Комиссия по профилактике правонарушений в Урмарском районе РЕШИЛА:

3.1 Информацию участников заседания принять к сведению.

3.2 Снять с контроля решения:
1.1 (протокол №1 от 09.04.2018 года) со сроком исполнения до 1 июля 2018 г.;

2.1 (протокол №1 от 09.04.2018 года) со сроком исполнения до 1 июля 2018 г.;

2.2 (протокол №1 от 09.04.2018 года) со сроком исполнения до 1 июля 2018 г.;

3.1 (протокол №1 от 09.04.2018 года) со сроком исполнения до 1 июля 2018 г.;
3.2 (протокол №1 от 09.04.2018 года) со сроком исполнения до 1 июля 2018 г.;

3.3 (протокол №1 от 09.04.2018 года) со сроком исполнения до 1 июля 2018 г.;

3.3 Оставить на контроле решения:

1.2 (протокол №1 от 09.04.2018 года) со сроком исполнения до 1 октября 2018 г.;

1.3 (протокол №1 от 09.04.2018 года) со сроком исполнения до 1 ноября 2018 г.;
1.1 (протокол №2 от 04.06.2018 года) со сроком исполнения до 1 сентября 2018 г.;

1.2 (протокол №2 от 04.06.2018 года) со сроком исполнения до 1 сентября 2018 г.;

2.1 (протокол №2 от 04.06.2018 года) со сроком исполнения до 1 сентября 2018 г.;

2.2 (протокол №2 от 04.06.2018 года) со сроком исполнения до 1 сентября 2018 г.;

3.1 (протокол №2 от 04.06.2018 года) со сроком исполнения до 1 сентября 2018 г.;

3.2 (протокол №2 от 04.06.2018 года) со сроком исполнения до 1 ноября 2018 г.;

4.1 (протокол №2 от 04.06.2018 года) со сроком исполнения ежеквартально.
Председатель комиссии по профилактике
правонарушений  - глава администрации

Урмарского района                                                                                                  А.В. Васильев
Секретарь комиссии                                                                                                А.В. Сергеева